
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace z Obecního úřadu Lichnov 
***************************************************************** 

Pozvánka na 3. zasedání Zastupitelstva obce, 
které se uskuteční ve středu 14. prosince 2022 v 17.00 hodin v kulturním 

zařízení obce Lichnov.  Program jednání bude zveřejněn na úřední desce OÚ 
Lichnov a samostatných plakátech.    

       **************************************************************** 

Usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce Lichnov konaného dne 24.11.2022 

5/2 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce od 

posledního zasedání Zastupitelstva obce předchozího volebního období. 

6/2 A) Zastupitelstvo obce stanovuje tří členné složení Kontrolního a Finančního 

výboru. 

6/2 B)  Zastupitelstvo obce schvaluje za členy Kontrolního výboru  

paní Milenu Drozdovou a pana Stanislava Pustějovského. 

6/2 C) Zastupitelstvo obce schvaluje za členy Finančního výboru  

Ing. Janu Lacinovou a pana Lukáše Kuchtu. 

7/2 Zastupitelstvo obce schvaluje jako určeného zastupitele pro spolupráci při 

projednávání Územního plánu Lichnov včetně jeho změn v tomto volebním 

období (2022-2026) paní Evu Peigerovou. 

8/2 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1. ke Smlouvě č. 00897/2022/RRC o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lichnov mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 

Lichnov, IČO: 00298115 a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO: 70890692 a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

9/2 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti Komise pro 

projednávání přestupků. 

10/2 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru. 

11/2 A Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Finančního výboru. 

11/2 B Zastupitelstvo obce pověřuje Finanční výbor kontrolou hospodaření 

příspěvku obce za rok 2022 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lichnov do 

30.04.2023. 

12/2 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 2072/2 ostatní 

plocha/jiná plocha o výměře 8 m2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína, který vznikl 

geometrickým plánem č. 2107-517/2022 panu Z.S. a paní D.S., za cenu 50 Kč/m2 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

13/2 ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2022 v částce 35.645.387,- Kč.   



Usnesení z 1. jednání Rady obce Lichnov, konaného dne 24. 10. 2022 
3/1A Rada obce zřizuje pro volební období 2022-2026 tyto komise Rady obce 

Lichnov:  SPOZ 

• komisi OVP 

• komisi pro rozvoj a estetizaci obce 

• komisi kultury a sportu 

3/1B Rada obce jmenuje předsedy těchto komisí Rady obce Lichnov pro volební 

období 2022-2026: 

• předseda komise kultury a sportu – Milata Tomáš 

• předsedkyně SPOZ – Mgr. Dobečková Alena 

• předseda komise OVP – JUDr. Rak Jiří 

• předseda komise pro rozvoj a estetizaci obce – Ing. Holub 

Jaroslav 

3/1C Rada obce ukládá předsedům komisí rady předložit RO ke schválení návrhy 

na jmenování členů jednotlivých komisí. 

4/1 Rada obce schvaluje pro volební období 2022-2026 jako oddávající: 

• starostu obce Ing. Mičulku Aleše 

• předsedkyni SPOZ Mgr. Dobečkovou Alenu, členku Rady obce 

5/1 Rada obce schvaluje pro volební období 2022-2026 zaměstnance obce s 

příslušným řidičským oprávněním a členy RO pana Ing. Aleše Mičulku, Stanislava 

Kellera, Jiřího Buriánka a Tomáše Milatu jako oprávněné k použití a řízení 

služebního vozidla Obce Lichnov pro služební účely (za předpokladu vykonávané 

funkce). 

6/1 Rada obce zřizuje pro volební období 2022-2026 tento povodňový orgán – 

povodňovou komisi Obce Lichnov v následujícím složení: 

• Předseda – Ing. Aleš Mičulka 

• Místopředseda – Stanislav Keller 

• Členové – Jiří Buriánek, Roman Fiala, Milan Žáček, Marian Lukeš, 

Ing. Jaroslav Holub, Mojmír Boháč 

7/1 Rada obce schvaluje zahájení výběrového řízení na dodavatele posypové 

nástavby na vozidlo Lindner. 

8/1 Rada obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Obcí 
Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a JAPSTAV MORAVA s.r.o., 
Lubina 449, 742 21 Kopřivnice, IČO: 25824783 a pověřuje starostu podpisem 

tohoto dodatku. 

9/1 Rada obce schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 

742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a První novinovou společností a.s., Paceřická 

1/2773, 193 00Praha 9, IČO: 45795533 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

11/1 Rada obce schvaluje přijetí finančního zůstatku ve výši 91,- Kč od Nadačního 

fondu Češi Čechům, se sídlem Lichnov 184, 742 75 Lichnov, IČO: 08960864. 

12/1 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 1274/2022/4500 mezi Obcí 

Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a SLUMEKO, s.r.o., 

Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice, IČO: 25376021 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

13/1 Rada obce neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Českému centru 

signálních zvířat. 

14/1 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8031107 mezi Obcí Lichnov, 

Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8, 

405 02 Děčín, IČO: 24729035, zastoupená ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 783/2, 

702 00 Ostrava, IČO: 26809559 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

15/1A Rada obce neschvaluje deklaraci vstupu služby do územní působnosti 

obce Lichnov. 

15/1B Rada obce pověřuje starostu obce jednáním se Slezskou diakonií o 

vyčíslení skutečných nákladů na provozování služby a případného financování ze 

strany obce. 

16/1 Rada obce pověřuje starostu obce zajištěním úkonů potřebných pro 

zahájení svozu samostatného popela od roku 2023. 

17/1 Rada obce schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo o provádění 

prací při údržbě a opravě veřejného osvětlení mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 

75 Lichnov, IČO: 00298115 a ZVL SERVICE s.r.o., Skalky 96, 741 01 Nový Jičín, IČO: 

07146914 a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

18/1 Rada obce schvaluje Dodatek č. 47 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 

29.1.2014 mezi Obcí Lichnov a A.V. na změnu doby nájmu do 30.11.2022 a 

pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

19/1 Rada obce schvaluje objednávku 50 výtisků Poznávacího atlasu regionu 

Novojičínsko a pověřuje starostu vystavením objednávky. 

20/1 Rada obce pověřuje starostu obce zahájením výběru dodavatele 

výběrového řízení akce Prodloužení splaškové kanalizace do lokality Ráj. 

 



Usnesení z 2. jednání Rady obce Lichnov, konaného dne 07. 11. 2022 
 
3/2 Rada obce schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 
venkova ČR mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a 
Státním zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 
– Nové Město, IČO: 48133981 a pověřuje starostu podpisem dohody. 
3/2B Rada obce schvaluje zahájení výběrového řízení projektu Vybavení JSDH 
Lichnov a pověřuje starostu jeho zahájením. 
4/2 Rada obce schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Sypač-
posypová nástavba Lichnov“ firmu AGROCAR s.r.o., Pod Šenkem 2046, 744 01 
Frenštát pod Radhoštěm, IČO: 64616134, za vysoutěženou cenu  
549 000 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
5/2A Rada obce schvaluje členky komise SPOZ: Leonu Bartíkovou, Martinu 
Dobečkovou, Helenu Kašpárkovou, Danu Macháčkovou a Kristýnu Pustějovskou. 
5/2B Rada obce schvaluje členy komise KREO, Ing. Romana Fialu a Milana Žáčka. 
5/2C Rada obce schvaluje členy komise OVP, Ing. Jiřího Holuba a Annu Tonkovou. 
6/2 Rada obce schvaluje pořízení stolu s lavicí a přístupového chodníku na 
workoutové hřiště v celkové ceně 62 920 Kč bez DPH od firmy WORKOUT CLUB 
PARKS s.r.o., Ludvíkova 1351/16, 716 00 Ostrava – Radvanice, IČO: 03885224 a 
pověřuje starostu vystavením objednávky. 
7/2 Rada obce schvaluje termín konání a program 2. zasedání Zastupitelstva obce 
Lichnov. 

               8/2 Rada obce bere na vědomí zpracování a podání žádosti o dotaci do programu 
Zdravé stárnutí v MSK na rok 2023. 

               ***************************************************************** 

Prodej vánočních stromků v Lichnově 

se uskuteční v sobotu 3.12.2022 za obecním úřadem 
 

 od 13:00 do 16:00 
smrk ztepilý       smrk pichlavý (stříbrňák)            
jedle bělokorá                    jedle kavkazská           

************************************************************* 

Vánoční provozní doba knihovny 
 

13.12. poslední knihovna roku 2022         8:30 – 11:30 hodin 
5.1. první knihovna roku 2023                 14:00 – 18:00 hodin 

 

Knihovna přeje všem klidné a pohodové vánoční svátky 
 a těší se na nové i stávající klienty. 

Vánoční provozní doba Obecního úřadu 

27.12.2022     7:00-12:00 hod.       
28.12.2022     7:00-12:00 hod.        
29.12.2022     7:00-12:00 hod.        

*************************************************************** 

Vánoční provozní doba Pošta "Partner" Lichnov 

23.12.2022     8:00-10:00 hod   14:00-15:00 hod 

26.12.2022          ZAVŘENO 

27.12.2022     8:00-12:00 hod.        
28.12.2022     8:00-12:00 hod.        
29.12.2022     8:00-12:00 hod.        
30.12.2022     8:00-12:00 hod.      

Po stanovených hodinách je možné podávat zapsané zásilky na poště: 
Frenštát p/R, nám. Míru 22, 744 01 Frenštít p/R 

***************************************************************** 

Vánoční provozní doba Hostinec "Na Obecní"     
23.12.2022          15:00-24:00 hod. 
24.12.2022          10:00-15:00 hod. 
25.12.2022          15:00-22:00 hod. 
26.12.2022          15:00-22:00 hod. 
27.12.2022          15:00-22:00 hod. 
28.12.2022          15:00-22:00 hod. 
29.12.2022          15:00-22:00 hod. 
30.12.2022          15:00-24:00 hod. 

                                          31.12.2022           ZAVŘENO  
                                           1. 1. 2023          ZAVŘENO 

***************************************************************** 

Pozvánka do Klubu důchodců 

Zveme všechny důchodce na poslední setkání v tomto roce, které se uskuteční ve 
středu 7. prosince 2022 v 15 hodin v klubovně nad pohostinstvím „Na Obecní“.  
Přijdou nám představit svůj krátký program děti z místní mateřské školy. Také uví-
táme ochutnávku cukroví od členek klubu. 

Na vaši účast se těší výbor KD 

***************************************************************** 

Zimní údržba místních komunikací 
Upozorňujeme všechny občany, aby neparkovali svá auta na okrajích místních 
komunikací u svých rodinných domků, dochází tím ke zúžení komunikací, což brání 
řádnému provedení  odhrnutí sněhu, stejně jako popelnice umístěné na chodnících. 



Muzeum vystěhovalectví Lichnov 

742 75 Lichnov 210 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení návštěvníci, 
 
Muzeu vystěhovalectví Lichnov bude otevřené v sobotu 3. prosince od 13.00 
do 16.00, kdy paní Blanka bude péct s dětmi vánoční stromečky až do programu 
rozsvícení vánočního stromu v Lichnově. 
 
V sobotu kromě pečení si můžete prohlédnout výstavu dřevěných lamp, drátěných 
svícnů, uvidíte vánoční ozdoby, paličkované betlémy a perníkové výrobky. 
 
Pro děti budou připraveny i babiččiny pohádky. 
 
Otevřeno bude 3. stříbrnou adventní neděli, 4. zlatou neděli a také  
na 1. svátek vánoční. Od 11.12. budou vystaveny různé betlémy. 
 
Tato výstava potrvá až do neděle 8.1.2023, kdy pozveme i Tři krále. 
 

Přijďte si užít sváteční vánoční náladu! 
Do muzea vás zve Alena Dobečková a MMspol. 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
A MATEŘSKÁ ŠKOLA LICHNOV 
OKRES NOVÝ JIČÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

Super úspěch ve finále ve stolním tenise. 
Blahopřejeme klukům k prvenství!  
V úterý 15. listopadu 2022 se naše škola zúčastnila okresního finále ve stolním 
tenise chlapců a dívek čtvrté kategorie. Klání se uskutečnilo v herně stolního 
tenisu v Odrách.  
Mezi další zúčastněné patřila družstva ze Základní školy Komenského Odry, 
Základní školy Komenského 66 Nový Jičín, Základní školy Tyršova Nový Jičín a 
Základní školy Starý Jičín.  
„Naši školu vyjeli reprezentovat Filip Bordovský, Sidney Rek a Kryštof Sedlář z osmé 
třídy a z deváté třídy Vojtěch Tichavský. Soutěžila tříčlenná družstva plus jeden 
hráč byl jako náhradník. Hrál každý s každým a do čtvrtého vítězného bodu,“ 
popisuje průběh 
soutěže učitel tělesné 
výchovy Mgr. Ondřej 
Švrček.  
 
„Naši kluci vyhráli 
první místo! Obdrželi 
diplom a drobné 
sladkosti – a 
především nás 
pojedou 
reprezentovat na 
krajské finále. Zároveň 
bych rád poděkoval 
Sdružení 
dobrovolných hasičů Lichnov a také panu místostarostovi Stanislavu Kellerovi, 
kteří zajistili náš dovoz i odvoz a přislíbili pomoc se zajištěním účasti v Opavě,“ 
uzavírá Ondřej Švrček.  
A nám nezbývá než držet klukům palce ve finále, které se odehraje v době 
uzávěrky tohoto čísla Zpravodaje. O jeho výsledcích budeme veřejnost informovat 
na našem webu. Sledujte www.zslichnov.cz.  
 

#jsem laskavec: Holky a kluci z prvního stupně a družinek potěšili 
seniory v Domově Hortenzie  
První stupeň základní školy a všechna tři oddělení družinek se zapojili do šestého 
ročníku celorepublikového happeningu #jsemlaskavec.  
„Žáci si vyzkoušeli udělat někomu radost, někoho potěšit a vykouzlit mu úsměv 
na rtech. Proto vyrobili ve výtvarné výchově a taky v kroužku Tvořílci přáníčka, 
která vybarvili a napsali do nich pěkné vzkazy. Paní vychovatelka Hanka napekla 
výborná perníková srdce, která jsme k přáníčkům přiložili. Když se přidal dobrý 
čajík, byl milý dárek na světě,“ popisuje iniciativu vedoucí vychovatelka školní 
družiny Lucie Vávrová, DiS., která je hybatelkou opětovného zapojení naší školy 
do tohoto projektu.  

 
Komu ale byla 
vyrobená přáníčka 
určena? „Přáníčka a 
drobné dárky jsme 
dovezli seniorům 
z Domova Hortenzie 
Frenštát pod 
Radhoštěm, kde 
udělala obrovskou 
radost,“ prozrazuje 
cíl aktivity 
vychovatelka Bc. 
Hana Janečková, 
která spolu 
s kolegyní Lucií 
Vávrovou doručila 
výrobky dětí na 
místo určení.  
 

 
Vánoční čas v naší školce zaklepal na dveře při adventních dílničkách 
Odpoledne ve čtvrtek 24. listopadu 2022 byla naše školka provoněna vánoční 
atmosférou. V obou třídách tvořily děti za pomocí rodičů krásné výrobky a 
dekorace. „Ve třídě Sluníček se tvořila papírová přáníčka a vyráběly se svícny ze 
samotvrdnoucí hmoty. Dle libosti si každý svícen děti dozdobily třpytkami a 
perličkami,“ popisuje adventní dílny učitelka Sluníček Monika Štěrbová.  

 



 „Ve třídě Motýlků se zase 
pekly perníčky, na které se 
děti nejvíce těšily. Dostaly 
na stůl těsto, které si 
rozválely svým válečkem a 
vykrajovaly různé vánoční 
tvary. Po upečení ještě 
perníky zdobily 
různobarevnými polevami 
a posypem. Na závěr si 
ještě z vysokých skleniček 
mohly vytvořit svícny se 
šiškou a stuhou,“ líčí další 
aktivity adventních dílen 

učitelka Motýlků Mgr. Renata Dreslerová. Ano, zvonečky už zvoní a purpura voní, 
Vánoce pomalu klepou na dveře.           Bc. Hana Horáková 

 
Pozvánka na adventní jarmark a rozsvícení vánočního stromu 
v Lichnově 
Milé děti, vážení rodiče a příznivci školy,  
dovolte mi, abych Vás srdečně pozvala do školy na tradiční Adventní jarmark, který 
se uskuteční v prostorách naší základní školy v pátek 2. prosince 2022. Slavnostní 
setkání zahájíme vystoupením našich žáků ze školní družiny Smajlíků, kteří si 
připravili pohádkové divadelní představení O Červené karkulce pod vedením 
vychovatelky Ing. Alice Červenkové. Na to se můžete těšit v 16:00 hodin.  
Návštěvníkům budou dále nabízeny výrobky s vánoční tematikou, které k prodeji 
připravily děti z mateřské školy a žáci základní školy, a také něco na zub. Kromě 
čertovského bufetu našich deváťáků se mohou hosté občerstvit a strávit příjemné 
chvíle v andělské kavárně Spolku rodičů a přátel školy. V 18:00 hodin společné 
setkání vyvrcholí vystoupením školního pěveckého sboru a dalších žáků školy 
připravené pod vedením učitele hudební výchovy MgA. Jiřího Najvara. Překvapení 
chystá na toto odpoledne i žákovský parlament.  
V sobotu 3. prosince 2022 se můžeme opět společně setkat, a to při příležitosti 
rozsvícení vánočního stromku v obci. Náš pěvecký sbor a další žáci vystoupí 
v 16:15 hodin.  
Jménem všech dětí a žáků a také mých kolegů mi dovolte, abych Vám touto cestou 
popřála krásný a poklidný adventní čas. Těšíme se na setkání s Vámi a věříme, že 
bude jeho příjemným a přátelským obohacením.  

Mgr. Olga Síbrtová   
 



Vážení občané, 
 
vedení obce společně 
s římskokatolickou farností 
Lichnov vás srdečně zve na 
svěcení restaurované Sochy 
panny Marie s dítětem na 
Okluku v sobotu 10. 12. 2022 
v 10 hodin. 
 
 

 
 

***************************************************************** 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slovo faráře 

„Zvěstuji vám velikou radost, radost pro všechen lid: v městě Davidově (tj. v 

Betlémě v Izraeli) se dnes narodil Spasitel, Kristus Pán.“ Boží Dítě, narozené v 

Betlémě, nese jako dar ve svých dlaních tajemství smíření a pokoje pro celé 

lidstvo. On je Knížetem pokoje. Ano, tato radostná zpráva zazněla v tuto noc nad 

Betlémem a stále platí pro všechny, kteří uznávají její význam, kteří si váží tohoto 

vzácného Dítěte. Je potřeba opakovat je v tyto požehnané dny: „Kristus je naším 

pokojem“. Pamatujme, že i v době zmatků a neklidu, nejistot a pochybností, 

nevíry a zklamané lásky, uprchlických krizí, korupce, životních tragédií a vážných 

nemocí, při odchodu nejbližších či přátel, potřebujeme si připomenout naše 

kořeny a najít „skálu“, tj. smysl našeho života. Vánoční svátky nám připomínají, 

jak důležitý a krásný může být život. Křesťané věří, že se v Ježíši Kristu sám Bůh 

stal člověkem. Nejsou nejdůležitější dárky, sněžní nadílka či krásná svítilka na 

stromečku. Nejsou nejdůležitější naše nákupy, úklid či výtečné vánoční jídlo. 

Přejeme si proto především pokoj a lásku, bez kterých se celá vánoční atmosféra 

stává jenom pustým představením a kýčovitou dekorací. Je třeba zdůraznit, že se 

kdysi před dvěma tisíci léty Bůh narodil v dějinách v městečku Betlémě jako 

člověk, abych se já jednou narodil pro nebe, pro věčnost jako „Bůh“. Už v této 

chvíli se alespoň trochu rodím pro nebe, když je v mém srdci láska, úsměv a dobro. 

Nejprve ale sám musím si uvědomit, že být člověkem znamená přijmout povolání 

k lásce k druhým, znamená budovat smíření, pokoj mezi lidmi, znamená připustit 

moc Božího odpuštění, která mění lidské srdce. 

Ke krásnému a pokojnému prožití vánočních svátků přeji všem občanům hodně 

pokoje a lásky.                                                                 p. Grzegorz Oziębłowski farář  

***************************************************************** 
Vánoční bohoslužby 2022 ve farním kostele sv. Petra a Pavla v Lichnově 

24. 12.  Možnost navštívení vánočního kostela a betlémů od 10-17 hod 

24. 12. Vigilie Božího Narození: 2400 

25. 12. Slavnost Narození Páně: 1010 

26. 12. Svátek sv. Štěpána: 1010,  Setkání u jesliček  1630 

1. 1. 2023 Slavnost Matky Boží P. M. 1010  
                           + obnova manželských slibů 

 
Online mše dle aktuálního rozpisu na webu nebo na nástěnce u kostela: 

pátek v 17:00, v sobotu v 7:30 a v neděli (7:45 nebo 10:10) nebo na 
www.farnostlichnov.cz, facebook: Farnost Lichnov a Vlčovice 

http://www.farnostlichnov.cz/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bezpečná topná sezóna 
Jednou z příčin vysokého počtu úmrtí při požárech je také neopatrnost lidí při vytápění 
svých domovů. Při provozu topidel lidé ne vždy dodržují potřebná bezpečnostní 
pravidla, mnohdy zanedbávají údržbu topidel a kouřovodů. Jednotky požární ochrany 
tak během topné sezóny každý týden vyjíždějí k požárům komínů, střech, zařízení k 
topení nebo nevhodně uskladněných topiv.  
Mezi nejčastější závady v této oblasti patří: 

• nedodržení bezpečné vzdálenosti 1 m od tělesa komínu 

• neomítnutý komín, spáry v komíně 

• nesprávně provedený prostup kouřovodu hořlavou stěnou 

• nedodržení bezpečné vzdálenosti od topidla 
Důležité je také nezapomínat na pravidelné čištění spalinové cesty alespoň 3 x ročně 
a na kontrolu spalinové cesty 1 x ročně. Čištění je možné provádět svépomoci. V 
případě, že dojde ke vznícení sazí v komíně, rozhodně nehaste vodou. Může dojít k 
popraskání komínového tělesa. Je dobré mít připravený kyblík suchého písku, a ten do 
komínu v případě potřeby nasypat.  
Pokud bude zprovozňován nový zdroj tepla, vždy je nutná výchozí revize 
vzduchospalinové cesty.  Její součástí je i přívod spalovacího vzduchu. Je důležité 
zajistit dostatečný přívod vzduchu pro kvalitní a bezpečné spalování paliva. Při 
nedokonalém spalování vzniká oxid uhelnatý (CO), který je jedovatý. Bývá příčinou 
tragických událostí. Prosím, nezakrývejte tyto větrací otvory, jsou opravdu životně 
důležité. Při použití elektrocentrál se spalovacím motorem je nutno vždy zajistit odvod 
spalin přímo do venkovního prostoru. Umístění takového zdroje ve sklepě je naprosto 
nevhodné.  
Samotný zdroj tepla (plynový kotel, kotel na tuhá paliva...) by měl být vždy v 
bezvadném stavu. Spalujeme vždy jen předepsané palivo (typ, kvalita). Je to stejné 
jako s autem. Jen při dodržení těchto věcí můžeme topit ekonomicky a bezpečně.  
Pro vytápění používejte jen zdroje k tomu určené a schválené. Nějaké samo doma 
pokusy jsou vysoce rizikové. V případě použití elektrických topidel jej při provozu 
nezakrývejte a nenechávejte v blízkosti hořlavých látek.  
Opatrně si také počínejte při manipulaci s popelem. Ač se na první pohled může zdát 
vše v pořádku, popel zůstává poměrně dlouho horký. A při styku s hořlavou látkou 
dojde k zahoření. Proto ukládejte popel do kovové nádoby. Do plastové popelnice 
odkládejte až po delší době klidně i několika dnů. Žhavý popel byl příčinou požárů 
rodinných domů a stává se, že dojde i k požáru popelářského vozu.  
Otevřený oheň mějte vždy pod kontrolou. V této době se bude jednat hlavně o 
adventní věnce.  
Členové jednotky sboru dobrovolných hasičů Lichnov vás rádi uvidí, ale nemusí to být 
zrovna v rámci zásahu. Přejeme vám klidné a bezpečné prožití nejen svátků vánočních, 
ale celé topné sezóny.                                                    Jednotka SDH Lichnov  
 

 

Sestry a bratři hasiči,  
blížící se konec roku je nejen časem rekapitulací, ale také časem plánů a představ 
do budoucnosti. Hasiči v Lichnově fungují už od roku 1894. Za tuto dobu si prošli 
obdobími radostnými, ale také obtížnými. Současná doba je kombinací obou. Na 
jedné straně máme radost, že se nám daří vést kroužek mladých hasičů, na straně 
druhé  i na nás doléhá současná ekonomická situace. Okresní sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska na svém sjezdu rozhodlo o navýšení částky za platbu 
členských příspěvků. Toto rozhodnutí nás staví do situace, že bychom museli 
stávající celou částku za členský příspěvek odvádět okresnímu sdružení a nám by 
už pak nezbylo nic. Členské příspěvky jsou jedním z příjmů hasičského sboru. Z 
těchto peněz financujeme vlastní chod sboru (schůze, občerstvení, dárkové 
balíčky...). Ač neradi, jsme i my nuceni navýšit členské příspěvky. O výši se bude 
hlasovat na výroční valné hromadě na začátku nového roku. Na závěr bych Vám 
chtěl poděkovat za vše, co jste v roce 2022 pro hasiče vykonali a popřát Vám 
opravdové prožití vánočních svátků. Do nového roku 2023 pak pevné zdraví a 
optimismus. Děkuji obci Lichnov, že se podařilo zahájit stavbu hasičského 
minimuzea. Zvláštní poděkování patří vedoucím Mladých hasičů za jejich 
obětavou práci. A pokud by někdo projevil přání stát se hasičem, ať mladým či 
starším, rádi ho ve svých řadách uvítáme.  
                                              Děkuji                     Jaroslav Holub, starosta SDH 
Lichnov 

 
***************************************************************** 

 
Milí obyvatele Lichnova, 
v rámci projektu „Stezky Lichnova“ hledáme několik dobrovolníků, kteří by se rádi 
podělili o své vzpomínky a odpověděli na naše otázky ohledně historie Lichnova. 
Projekt, který jako Tojstoráci vytváříme, má za účel přiblížit historii a informace o 
obci všem, kteří o ně mají zájem, a to zábavnou formou procházky v přírodě. 
Pro první stezku bychom potřebovali vědět: 
Jaké obchody se v obci nacházely?  
Jak fungovala sjezdovka?  
Jak po dlouhá léta fungoval kulturní dům a kdy se vystavěl? 
Kdo vysadil „Lipky“ pod vrcholem Závrší?  
Pokud znáte odpověď na některou z otázek nebo máte fotografie z těchto dob, 
neváhejte nás kontaktovat na e-mailové adrese: tojstoraci@email.cz . 
Mockrát děkujeme za pomoc při vytváření nových věcí. 

Za Tojstoráky  Karolina Cahlíková  
 

 

mailto:tojstoraci@email.cz


 

 

 

Poděkování 
 
Dne 15.10.2022 se již po třetí v řadě za sebou sešli členové Klubu seniorů Horské 
služby oblasti Beskydy z.s. na své akci v prostorách fotbalového klubu na hřišti 
v Lichnově. Tentokráte i s kamarády z Jeseníků okrsku Šerák. 
Jedná se o seniory, kteří ukončili 
aktivní službu v Horské službě ve 
svých okrscích od Javorového po 
Vsetín. Jsou však i nadále aktivní 
v publikační a výstavní činnosti a 
nadále propagují horskou službu. 
Svými přednáškami převážně na 
lyžařských kurzech seznamují žáky a 
studenty s historií horské služby, 
nebezpečím na horách a přispívají tak k prevenci úrazů při lyžování a pohybu 
turistů na horách. Mnozí z nich jsou bývalí úspěšní horolezci, lyžaři či sportovci 
různých odvětví. 

Chtěl bych tímto poděkovat 
personálu na hřišti za vždy milé 
přijetí, pěkné prostředí, výborné 
menu, celkovou ochotu a 
kamarádský přístup. 
Členové klubu odjížděli do svých 
domovů velmi spokojeni. Jsou 
nadšení z překrásných výhledů a 
již nyní se těší na setkání v příštím 
roce zase zde v Lichnově. 

Za KS oblasti Beskydy z.s. Jan Matúš 



 
 

 

 
***************************************************************** 

    

MASÁŽE  LICHNOV č.p.125 

OBJEDNÁVKY NA TEL. 731 181 619 

nebo bugylee@seznam.cz 

k dispozici dárkové poukazy 
 

 

mailto:bugylee@seznam.cz


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klidné a spokojené prožití vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví a úspěchů 

v novém roce vám všem za Obec Lichnov přeje starosta. 
**************************************************************** 

Jubilanti 
V měsíci prosinci 

 se dožívají významného jubilea: 
                                

        Čížová Božena                   Pustějovská Ludmila 

                          Kahánková Libuše             Dobečková Marie 
                          Dobiáš Ludvík                    Holub Vladimír 
                          Dluhoš Ladislav                  Tichavská Naděžda 
                                                   Zemánková Alena 

 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, osobní pohodu a mnoho životního 
optimismu do dalších let. 

************************************************************** 

Vydává Obecní úřad v Lichnově.-periodický tisk územního samosprávního celku-MK ČR E 
20989 Vychází měsíčně v počtu 650 ks. Uzávěrka 25. den v měsíci. Datum vydání - do 5. dne 
v měsíci. Zodpovědný redaktor: Monika Kutáčová, email:  obecniurad@tkrlichnov.cz, webové 

stránky: www.lichnov.cz  Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje. 

mailto:ou.lichnov@iol.cz
http://www.lichnov.cz/

